Daten Milwaukee Akku-Winkelschleifer 230 mm M18 FLAG230XPDB:
•	 REDLINK™ Elektronik-Überlastschutz für lange Lebensdauer von Akku, Motor und Getriebe
•	 REDLITHIUM™ Akkutechnologie mit Einzelzellenüberwachung für eine lange Laufzeit
•	 Werkzeuglose Schutzhaubenverstellung für große Schnittkapazität
•	 FIXTEC™ Schnellwechselsystem zum werkzeuglosen Scheibenwechsel
•	 Scheibenbremse für schnellen Stillstand der Scheibe, inkl. Wiederanlaufschutz und Anti-Kickback
•	 Leerlaufdrehzahl: 6.600 U/min // max. Schnitttiefe 65 mm // mit Totmannschalter
•	 Scheibendurchmesser: 230 mm // Spindelgewinde: M14
•	 Gewicht mit Akku (EPTA): 4,7 kg (M18 FB8)
AKKU-WINKELSCHLEIFER 230 MM RESCUE-SET
18V FLAG230XPDB - 1108491 (ALU)
Feuerwehrtaugliche Set-Zusammenstellung in Transport-Kiste mit FORGE™-Akkus
•	 Für den Feuerwehr-Einsatz geeignetes taktisches Winkelschleifer-Set
•	 Sinnvolle Set-Zusammenstellung im übersichtlichen Transportkoffer mit Einlage
•	 18V Hochleistungs-Akku-Winkelschleifer (230 mm) von Milwaukee inkl. zwei 8,0 Ah FORGE™-Akkus
•	 Zusätzliche Fächer für Trennscheiben, Löschdecke, Zubehör und persönliche Schutzausrüstung
•	 Standardisierung des Koffers auf 60 x 40 cm Fahrzeug-Einbaumaß
•	 Entweder im Kunststoff-Koffer mit durchsichtigem Deckel für direkte Einsicht in den Koffer, oder
im stabilen Leichtmetall-Koffer. Beide mit rundumlaufender Beschriftung in Deutsch und Englisch
WEBER-HYDRAULIK GMBH
Heilbronner Straße 30
74363 Güglingen, Germany
Phone +49 7135 71-10270
Emil Weber Platz 1
4460 Losenstein, Austria
Phone +43 7255 6237-120
Ab
bi
ld
un
ge
n
un
ve
rb
in
dl
ic
h.
 Te
ch
ni
sc
he
 Ä
nd
er
un
ge
n
vo
rb
eh
al
te
n.
 0
1/
20
26
Es ist kein Ladegerät enthalten. Dieses kann frei aus dem umfangreichen Milwaukee-Sortiment gewählt werden und nimmt keinen Platz
im taktischen Koffer weg für Material, das direkt an der Einsatzstelle benötigt wird.
 Technische Daten:
Akku-Winkelschleifer-Set 18V RESCUE
FLAG230XPDB - Standard-Version
Akku-Winkelschleifer-Set 18V RESCUE
FLAG230XPDB - ALU-Version
Koffer-System Kunststoff-Koffer Leichtmetall-Koffer (geschlossen)
Akkus 2x 8,0 Ah Akkus 2x 8,0 Ah Akkus
Abmessungen 600 x 400 x 184 mm 605 x 400 x 220 mm
Gewicht  12,8 kg 15,5 kg
Teile-Nummer 1108491 1108491ALU
Inhalt:
1x 	 1101788	 Milwaukee Akku-Winkelschleifer M18 FLAG230XPDB
2x 	 1108444	 Milwaukee M18 8,0 Ah FORGE™-Akku
1x	 1103427	 RESCUE-Trennscheiben-Set 230 mm (7-teilig)
1x	 1103196	 Diamanttrennscheibe STEELHEAD 230 mm
1x	 1101799	 Diamanttrennscheibe SPEEDCROSS HUDD 230 mm
1x	 1100072	 Stiftle Blau
1x	 8053863	 Heberle
1x	 1107774	 Löschdecke 100 x 100 cm
2x 	 1089030	 Schutzbrille nach EN 166
2x	 1107846	 Milwaukee Gehörschutzstöpsel (3 Stück)
2x 	 1107773	 3M Partikelmaske FFP3 mit Ventil
In Transportkoffer inkl. Schaumstoffeinlage